
COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Ordinanza n° 17 del 28/02/2025

Ufficio proponente: SERVIZIO 1 - POLIZIA STRADALE - URBANA E RURALE

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE IN OCCASIONE 
DELLE MANIFESTAZIONI CARNASCIALESCHE ANNO 2025 - INTEGRAZIONE

IL COMANDANTE DI P.M.  
Premesso che, in questo Comune a partire da giovedì 27 Febbraio 2025 e fino a Martedì  04 marzo 2025, si svolgeranno, nelle principali vie e piazze
del centro abitato, in occasione delle festività legate al Carnevale, varie manifestazioni con le sfilate di gruppi in maschera, di carri allegorici e la
partecipazione delle scuole cittadine di ogni ordine e grado;
Vista la nota  prot. n. 4690 del 18/02/2025, a firma del Responsabile della P.O. N.1  Dott. D. Marino con la quale l' Amministrazione Comunale ha
comunicato il  programma dei festeggiamenti   nella  quale sono previste  manifestazioni,  sfilate di gruppi  in  maschera,  di carri  allegorici   e la
partecipazione delle scuole cittadine di ogni ordine e grado;
Considerato che,  tali festeggiamenti  sicuramente determineranno  il concentramento  e la partecipazione di  numerosi cittadini, anche  dei comuni
limitrofi;
Considerato che per avverse condizioni meteo, giorno 27/02/2025 non si e' potuta svolgere la tradizionale sflilata dei carri allegorici;
Considerato che detta manifestazione e' stata riprogrammata per il giorno 01/03/2025;
Ritenuto che, per lo svolgimento ordinato di tali manifestazioni, occorre impartire disposizioni limitative  alla circolazione e alla sosta dei veicoli nei
luoghi, nelle giornate e nelle ore interessate dalle stesse;
Ravvisata la necessità di provvedere in merito;
Visto l’art. 7 del D. Lgs. n. 285/92 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495/92;
Visto il vigente ordinamento amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

O R D I N A

 Ad integrazione dell'Ordinanza n. 15 del 24/02/2025

Il divieto di transito e di sosta di tutti veicoli, con rimozione forzata, nei seguenti giorni ed orari:

-Sabato 01 Marzo 2025
dalle ore 15,00 alle ore 24,00, in via Vittorio Emanuele dal Ponte S. Filippo a Piazza Sgriccio, compresa Piazza Collegiata;

La presente Ordinanza viene portata a conoscenza del pubblico mediante apposizione di regolamentare segnaletica stradale e mediante affissione della
stessa all’Albo Pretorio Comunale e pubblicata sul sito internet del Comune.

BIANCAVILLA, 28/02/2025  Il Comandante di P.M.  
VINCENZO LANAIA / ArubaPEC S.p.A.  

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Pagina 1/1


	Ufficio proponente: SERVIZIO 1 - POLIZIA STRADALE - URBANA E RURALE

